Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei n°  401-k   que "AUTORIZA O MUNICÍPIO 
A DOAR IMÓVEL À CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES". 

O projeto de lei que está sendo encaminhado 
autoriza a doação do imóvel matriculado sob n° 6.084, do Livro 2 - RG do Registro 
de Imóveis desta cidade, avaliado em R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 

O pedido de doação foi realizado pela Câmara 
Municipal com o objetivo de incluir o bem imóvel em futuras licitações para 
complemento da obra da nova sede. Registra-se que a principal finalidade da obra 
é comportar todos os parlamentares e servidores, em razão de que a estrutura da

[...]

restante do terreno de propriedade de Agro-Pecuária-Unidos S.A.; Oeste, pelo alinhamento 
da rua Mal. Floriano, mede trinta e quatro metros (34,00 m)". 

Parágrafo único. O imóvel acima descrito está matriculado 
sob n° 6.084, do Livro 2 - RG do Registro de Imóveis desta cidade, e foi avaliado em R$ 
98.000,00 (noventa e oito mil reais). 

Art. 2° O imóvel ora doado se destinará ao pagamento de 
despesas que visam finalizar a nova sede do Poder Legislativo Municipal. 

Art. 3° Não poderá ser dada ao imóvel outra destinação 
senão a prevista no art. 2° desta Lei, sob pena de nulidade da doação e reversão do imóvel